

Asia: VN/16344/2020

## **Lausuntopyyntö lakiluonnoksesta luottotietolain muuttamiseksi maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämiseksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Bisnoden lausunto Oikeusministeriölle lakiluonnoksesta luottotietolain (572/2007) muuttamiseksi maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämiseksi. Bisnode kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Bisnode suosittelee harkitsemaan uudelleen säilytysajan pituutta hankkeessa. Lakiluonnoksessa esitetty 1 kuukauden säilytysaika maksuhäiriömerkinnöille on liian lyhyt Bisnoden mielestä ja voi johtaa esimerkiksi ylivelkaantumiseen.

Bisnode pitää positiivisena niin sanottujen ”pidentävien säännösten” poistamista tai korjaamista koskien maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikoja. Kyseiset epäselvät muotoilut ovat tuottaneet enemmän harmia sekä rekisterinpitäjälle eli Bisnodelle että varsinkin rekisteröidyille.

Bisnode kokee ongelmalliseksi Oikeusministeriön ratkaisun ulottaa muutoksen koskemaan myös yritysluottotietojen säilytysaikoja, kun saatava on maksettu (viittaus ehdotetun uuden 2 momentin lisäykseen 28 §:ään). Ehdotetussa lisäyksessä tulisi ennemminkin ottaa huomioon, että maksun suorittaminen lyhentäisi maksuhäiriön säilytysaikaa. Tavoitteissa ja perusteluissa Oikeusministeriö on maininnut, että yritysluottotietojen säilytysaikojen lyhentäminen perustuu johdonmukaisuuteen sekä siihen, että niillä olisi samantapaisia kielteisiä vaikutuksia kuin henkilöluottotiedoilla erityisesti mikroyrittäjien asemaan. Bisnode toivoo, että mikäli uusi ehdotettu 2 momentti lisätään määritellään selkeästi keitä tässä tarkoitetaan, esimerkiksi elinkeinotoiminnan harjoittajat.

Bisnode ehdottaa harkittavaksi asettaa velkojille velvollisuuden saattaa luottotietotoiminnan harjoittajien tietoon niin sanottu ”maksettu-tieto” (REF-merkintä) saatavan suorittamisesta. Näin velalliset tulisivat kohdelluiksi yhdenvertaisesti eikä vastuuta siirretä velalliselle itselleen.

Bisnode toteaa lopuksi, että maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentäminen olisi järkevintä saattaa voimaan samaan aikaan kuin positiivisen luottorekisterin käyttöönotto tai ainakin ottaa mahdollisimman kattavasti huomioon kytköksissä oleva hanke. Tällä hetkellä on myös meneillään Maksukyvyttömyysdirektiivin täytäntöönpano ja yrityssaneeraus- ja velkajärjestelylainsäädännön uudistaminen -hanke ja tulevassa lainsäädännössä annetut ajat tulisivat ottaa myös huomioon tässä hankkeessa tarvittavin osin.

Asikainen Jenna  
Bisnode Finland Oy - Data Protection Officer